



Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Obras e Serviços

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM - VILA SÃO JOÃO - FASE 2	CONVÊNIO	DATA B.D.I	17/06/2021 26,85%
LOCAL	Ruas Con. Francisco Ribeiro, Rua São João, Rua Cel. Fernando Prestes, e Rua Antonio Terra, Bairro Vila São João, São Miguel Arcanjo	889393/2019	DATA REF.	abr/21

ÍTEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	[EVENTO 1] SERVIÇOS PRELIMINARES - FASE 2 - VILA SÃO JOÃO					R\$ 4.583,40
1.1	02.08.020 (CPOS 181)	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 763,90	R\$ 4.583,40
2	[EVENTO 2] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 1 (estaca 00+0,00 à 03+15,05)					R\$ 29.567,01
2.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_01/2015	M3	52,74	R\$ 9,83	R\$ 518,43
2.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	31,32	R\$ 21,03	R\$ 658,66
2.3	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	16,00	R\$ 271,29	R\$ 4.340,64
2.4	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	4,00	R\$ 3.795,94	R\$ 15.183,76
2.5	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	8,00	R\$ 435,06	R\$ 3.480,48
2.6	2003648 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 04 - areia e brita comerciais	UN	2,00	R\$ 2.692,52	R\$ 5.385,04
3	[EVENTO 3] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 2 (estaca 00+0,00 à 03+16,21)					R\$ 193.974,20
3.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_01/2015	M3	645,33	R\$ 9,83	R\$ 6.343,59
3.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	427,44	R\$ 21,03	R\$ 8.989,06
3.3	03.01.200 (CPOS 181)	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento (DEMOLIÇÃO DE BOCA DE LOBO SIMPLES E DUPLA)	m³	9,60	R\$ 508,17	R\$ 4.878,43
3.4	06-18-03 (SIURB 01/21)	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	2,00	R\$ 10.023,95	R\$ 20.047,90
3.5	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	32,00	R\$ 271,29	R\$ 8.681,28
3.6	92831	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	87,00	R\$ 1.084,52	R\$ 94.353,24
3.7	1600404 (DNIT 01/21)	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	111,00	R\$ 8,87	R\$ 984,57
3.8	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	8,00	R\$ 3.795,94	R\$ 30.367,52
3.9	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	16,00	R\$ 435,06	R\$ 6.960,96
3.10	2003652 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 06 - areia e brita comerciais	UN	3,00	R\$ 4.122,55	R\$ 12.367,65
4	[EVENTO 4] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 3 (estaca 03+16,21 à 09+15,01)					R\$ 32.427,07
4.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_01/2015	M3	52,74	R\$ 9,83	R\$ 518,43
4.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	31,32	R\$ 21,03	R\$ 658,66

4.3	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	16,00	R\$	271,29	R\$	4.340,64
4.4	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	4,00	R\$	3.795,94	R\$	15.183,76
4.5	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	8,00	R\$	435,06	R\$	3.480,48
4.6	2003652 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 06 - areia e brita comerciais	UN	2,00	R\$	4.122,55	R\$	8.245,10
5		[EVENTO 5] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua São João parte 1 (estaca 00+0,00 à 08+14,03)					R\$	57.826,38
5.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af 01/2015	M3	116,68	R\$	9,83	R\$	1.146,96
5.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	72,42	R\$	21,03	R\$	1.522,99
5.3	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	37,00	R\$	271,29	R\$	10.037,73
5.4	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	8,00	R\$	3.795,94	R\$	30.367,52
5.5	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	16,00	R\$	435,06	R\$	6.960,96
5.6	2003644 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 02 - areia e brita comerciais	UN	1,00	R\$	1.527,21	R\$	1.527,21
5.7	2003646 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 03 - areia e brita comerciais	UN	3,00	R\$	2.087,67	R\$	6.263,01
6		[EVENTO 6] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua São João parte 2 (estaca 08+14,03 à 13+1,18)					R\$	25.288,91
6.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af 01/2015	M3	61,89	R\$	9,83	R\$	608,38
6.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	42,43	R\$	21,03	R\$	892,30
6.3	06-18-02 (SIURB 01/21)	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	un	1,00	R\$	6.120,32	R\$	6.120,32
6.4	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	12,00	R\$	271,29	R\$	3.255,48
6.5	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	7,00	R\$	427,52	R\$	2.992,64
6.6	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	2,00	R\$	3.795,94	R\$	7.591,88
6.7	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	4,00	R\$	435,06	R\$	1.740,24
6.8	2003646 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 03 - areia e brita comerciais	UN	1,00	R\$	2.087,67	R\$	2.087,67
7		[EVENTO 7] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua Cel. Fernando Prestes (estaca 00+0,00 à 03+19,37)					R\$	84.584,32
7.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af 01/2015	M3	305,35	R\$	9,83	R\$	3.001,59
7.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	232,07	R\$	21,03	R\$	4.880,43
7.3	06-18-02 (SIURB 01/21)	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	un	1,00	R\$	6.120,32	R\$	6.120,32
7.4	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	36,00	R\$	271,29	R\$	9.766,44
7.5	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	m	67,00	R\$	427,52	R\$	28.643,84
7.6	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	6,00	R\$	3.795,94	R\$	22.775,64
7.7	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	12,00	R\$	435,06	R\$	5.220,72
7.8	2003646 (DNIT 01/21)	Caixa de ligação e passagem - CLP 03 - areia e brita comerciais	m3	2,00	R\$	2.087,67	R\$	4.175,34

8		[EVENTO 8] DRENAGEM PLUVIAL - Escavação, tubulação, poço de visita, reaterro, Boca de Leão, Grelha - FASE 2 - Rua Antonio Terra (estaca 00+0,00 á 01+13,77)				R\$	35.257,62
8.1	90082	Escavação Mecanizada De Vala , Com Escavadeira Hidráulica (0,8 M3/111 Hp), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 1A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_01/2015	M3	110,85	R\$	9,83	R\$ 1.089,66
8.2	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	82,91	R\$	21,03	R\$ 1.743,60
8.3	06-18-02 (SIURB 01/21)	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	un	2,00	R\$	6.120,32	R\$ 12.240,64
8.4	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	40,00	R\$	271,29	R\$ 10.851,60
8.5	06-65-07 (SIURB 01/21)	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	2,00	R\$	3.795,94	R\$ 7.591,88
8.6	06-65-23 (SIURB 01/21)	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	4,00	R\$	435,06	R\$ 1.740,24
9		[EVENTO 9] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 1 (estaca 00+0,00 á 03+15,05)				R\$	23.399,48
9.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	4,29	R\$	133,61	R\$ 573,19
9.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	268,17	R\$	0,66	R\$ 176,99
9.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	489,13	R\$	2,63	R\$ 1.286,41
9.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	14,67	R\$	1.260,39	R\$ 18.489,92
9.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	2.992,68	R\$	0,96	R\$ 2.872,97
10		[EVENTO 10] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 2 (estaca 00+0,00 á 03+16,21)				R\$	32.655,70
10.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	38,33	R\$	133,61	R\$ 5.121,27
10.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	2.396,01	R\$	0,66	R\$ 1.581,37
10.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	560,39	R\$	2,63	R\$ 1.473,83
10.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	16,81	R\$	1.260,39	R\$ 21.187,16
10.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	3.429,24	R\$	0,96	R\$ 3.292,07
11		[EVENTO 11] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua Con. Francisco Ribeiro parte 3 (estaca 03+16,21 á 09+15,01)				R\$	39.029,25
11.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	4,94	R\$	133,61	R\$ 660,03
11.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	308,80	R\$	0,66	R\$ 203,81
11.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	824,11	R\$	2,63	R\$ 2.167,41
11.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	24,72	R\$	1.260,39	R\$ 31.156,84
11.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	5.042,88	R\$	0,96	R\$ 4.841,16
12		[EVENTO 12] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua São João parte 1 (estaca 00+0,00 á 08+14,03)				R\$	48.140,92
12.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	9,90	R\$	133,61	R\$ 1.322,74
12.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	618,85	R\$	0,66	R\$ 408,44
12.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	1.002,08	R\$	2,63	R\$ 2.635,47
12.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	30,06	R\$	1.260,39	R\$ 37.887,32
12.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	6.132,24	R\$	0,96	R\$ 5.886,95
13		[EVENTO 13] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua São João parte 2 (estaca 08+14,03 á 13+1,18)				R\$	31.776,86

13.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	3,55	R\$	133,61	R\$	474,32
13.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	221,91	R\$	0,66	R\$	146,46
13.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	672,76	R\$	2,63	R\$	1.769,36
13.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20,18	R\$	1.260,39	R\$	25.434,67
13.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	4.116,72	R\$	0,96	R\$	3.952,05
14	[EVENTO 14] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua Cel. Fernando Prestes (estaca 00+0,00 á 03+19,37)						R\$	40.411,85
14.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	26,71	R\$	133,61	R\$	3.568,72
14.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	1.669,64	R\$	0,66	R\$	1.101,96
14.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	771,65	R\$	2,63	R\$	2.029,44
14.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	23,15	R\$	1.260,39	R\$	29.178,03
14.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	4.722,60	R\$	0,96	R\$	4.533,70
15	[EVENTO 15] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - retirada de lajotas, base, pintura de ligação, CBUQ - FASE 2 - Rua Antonio Terra (estaca 00+0,00 á 01+13,77)						R\$	12.883,06
15.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (Executada acima de tubulações e poços de visita para drenagem pluvial)	M3	9,93	R\$	133,61	R\$	1.326,75
15.2	5914344 (DNIT 01/2021)	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	620,72	R\$	0,66	R\$	409,68
15.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF	m²	240,55	R\$	2,63	R\$	632,65
15.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	7,22	R\$	1.260,39	R\$	9.100,02
15.5	5914612 (DNIT 01/2021)	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	1.472,88	R\$	0,96	R\$	1.413,96
16	[EVENTO 16] SINALIZAÇÃO VIÁRIA - Sinalização horizontal - FASE 2 - Vila São João, todas as ruas						R\$	4.459,14
16.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	193,12	R\$	23,09	R\$	4.459,14

TOTAL R\$							696.265,17
------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------

Obs: A opção adotada no orçamento, no caso COM desoneração da folha de pagamento foi a mais adequada para a administração.								
<div>Paulo Ricardo da Silva</div> <div>Prefeito Municipal</div>			<div>Felipe Marques da Silva</div> <div>Secretário Municipal de Obras</div>					